证券代码：603093       证券简称：南华期货         公告编号：2024-007

南华期货股份有限公司关于预计担保额度的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：公司子公司横华国际期货有限公司、NANHUA USA HOLDING

LLC、NANHUA USA LLC、Nanhua Financial (UK) Co. Ltd.、NANHUA SINGAPORE

PTE.LTD.、横华国际证券有限公司

 本次担保金额：本次担保金额合计人民币 16 亿元

 本次担保无反担保

 特别风险提示：本次被担保人横华国际期货有限公司、NANHUA USA

HOLDING LLC、NANHUA USA LLC、Nanhua Financial (UK) Co. Ltd.、NANHUA

SINGAPORE PTE.LTD.最近一期资产负债率超过 70%，敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

为满足公司子公司日常经营活动及业务发展需求，在确保规范运作和风险可

控的前提下，公司拟对各类融资事项担保额度进行预计。担保形式为下属子公司

之间的担保，不包含母公司对子公司担保以及对合并报表范围外公司提供担保的

情况。

目前，银行报批授信大多需增信措施，纯信用授信较少。考虑到目前子公司

的实际经营情况和资金需求，且目前监管条件下期货公司层面不能对外担，因此

公司申请自2023年度股东大会审议通过之日起至2024年度股东大会结束之日止，

拟在公司合并报表范围内的子公司之间进行相互担保，担保额度为16亿元，并在

有效期内，每日担保余额不超过16亿元。

（二）公司就本次担保事项履行的内部决策程序及尚需履行的决策程序

本次担保额度预计已经公司第四届董事会第十二次会议审议通过，尚需提交

股东大会审议。

（二）担保预计基本情况

担保方 被担保方

被担保方最

近一期资产

负债率

本次

担保

额度

担保额度占

上市公司最

近一期净资

产比例

担保预

计有效

期

是否

关联

担保

是否有

反担保

资产负债率为 70%以上的控股子公司

横华国际金

融股份有限

公司

横华国际

期货有限

公司

93.11%（扣

除客户保证

金后为

9.71%）

5 亿 13.47%

股东大

会审议

通过之

日起 12

个月内

否 无

NANHUA

USA

HOLDING

LLC

90.29%（合

并口径，扣

除客户保证

金后为

20.10%）

1 亿 2.69% 否 无

NANHUA

USA LLC

90.19%（扣

除客户保证

金后为

18.73%）

1 亿 2.69% 否 无

Nanhua

Financial

(UK) Co.

Ltd.

75.03%（扣

除客户保证

金后为

19.80%）

3 亿 8.08% 否 无

NANHUA

SINGAPORE

PTE.LTD.

94.85%（扣

除客户保证

金后为

12.97%）

3 亿 8.08% 否 无

资产负债率为 70%以下的控股子公司

横华国际金

融股份有限

公司

横华国际

证券有限

公司

65.72%（扣

除客户保证

金后为

21.01%）

3 亿 8.08%

股东大

会审议

通过之

日起 12

个月内

否 无

注：境外子公司的担保授信资金主要用于开展结算业务及流动资金使用，补充净资

本。

该担保额度适用于纳入公司合并报表范围内的子公司之间的担保。

同时提请股东大会授权公司或子公司管理层在经审议批准的上述担保额度

内决定担保金额、担保期限、担保形式、签署相关担保合同等具体事宜。在不超

过上述担保额度的情况下，无需再逐项提请公司董事会、股东大会审议批准。

在本次担保额度范围内，被担保方可按照实际情况内部调剂使用，公司合并

报表范围内的其他控股子公司和授权期限内公司新设立或纳入合并报表范围内

的控股子公司，在担保额度范围内可根据实际情况调剂使用；调剂发生时资产负

债率为 70%以上的子公司不能从股东大会审议时资产负债率为 70%以下的子公

司处获得担保额度。

二、被担保人基本情况

（一）横华国际期货有限公司

公司名称：横华国际期货有限公司

成立日期：2006 年 6 月 20 日

注册地址：香港湾仔告士打道 181-185 号中怡大厦 17 楼全层

实收资本：25,500 万港元

主营业务：期货合约交易、就期货合约提供意见

股东情况：横华国际持有横华国际期货 100%股权

截至 2023 年 12 月 31 日，横华国际期货资产总额为 775,499.98 万港元，负

债总额为 722,050.41 万港元，净资产为 53,449.57 万港元；2023 年 1-12 月，

横华国际期货实现营业收入 29,261.67 万港元，净利润 23,553.01 万港元。（经

审计）

（二）NANHUA USA HOLDING LLC

公司名称：NANHUA USA HOLDING LLC

成立日期：2015 年 11 月 17 日

注册地址：30 S Wacker DR Suite 3850, Chicago, IL 60606

实收资本：1,627.50 万美元

主营业务：股权投资管理、资本运营

股东情况：横华国际持有 NANHUA USA HOLDING 100.00%的股权

截至 2023 年 12 月 31 日，NANHUA USA HOLDING 资产总额为 304,579.06 万

港元，负债总额为 275,019.19 万港元，净资产为 29,559.87 万港元；2023 年 1-12

月，NANHUA USA HOLDING 实现营业收入 13,035.87 万港元，净利润 7,531.28 万

港元。（经审计）

（三）NANHUA USA LLC

公司名称：NANHUA USA LLC

成立日期：2013 年 8 月 5 日

注册地址：30 S Wacker DR Suite 3850, Chicago, IL 60606

实收资本：2,679.10 万美元

主营业务：期货经纪业务

股东情况：NANHUA USA HOLDING 持有 NANHUA USA 100%的股权

截至 2023 年 12 月 31 日，NANHUA USA 资产总额为 38,850.31 万美元，负债

总额为 35,039.23 万美元，净资产为 3,811.08 万美元；2023 年 1-12 月，NANHUA

USA 营业收入为 1,620.90 万美元，净利润为 929.56 万美元。（经审计）

（四）Nanhua Financial (UK) Co. Ltd.

公司名称：Nanhua Financial (UK) Co. Ltd.

成立日期：2018 年 7 月 17 日

注册地址：3rd Floor, 33 Cornhill, London EC3V 3ND, UK

实收资本：3,600 万美元

主营业务：期货及期权经纪业务，以及 LME 交易所清算业务

股东情况：横华国际持有 NANHUA UK 100%股权

截至 2023 年 12 月 31 日，NANHUA UK 资产总额为 114,413.28 万港元，负债

总额为 85,840.42 万港元，净资产为 28,572.86 万港元；2023 年 1-12 月，NANHUA

UK 实现营业收入 8,064.22 万港元，净利润 3,846.05 万港元。（经审计）

（五）NANHUA SINGAPORE PTE.LTD.

公司名称：NANHUA SINGAPORE PTE.LTD.

成立时间：2016 年 11 月 24 日

注册地址：4 SHENTON WAY #18-04 SGX CENTRE I SINGAPORE （068807）

实收资本：1,200 万美元

主营业务：外汇、商品和期货经纪和交易

股东情况：横华国际持有 NANHUA SINGAPORE 100%股权

截至 2023 年 12 月 31 日，NANHUA SINGAPORE 资产总额为 325,205.76 万港

元，负债总额为 308,463.43 万港元，净资产为 16,742.33 万港元；2023 年 1-12

月，NANHUA SINGAPORE 实现营业收入 8,804.42 万港元，净利润 5,179.03 万港

元。（经审计）

（六）横华国际证券有限公司

公司名称：横华国际证券有限公司

成立日期：2013 年 8 月 5 日

注册地址：香港湾仔告士打道 181-185 号中怡大厦 17 楼全层

实收资本：9,000 万港元

主营业务：证券交易、就证券提供意见

股东情况：横华国际持有横华国际证券 100%的股权

截至 2023 年 12 月 31 日，横华国际证券资产总额为 29,966.39 万港元，负

债总额为 19,692.50 万港元，净资产为 10,273.89 万港元；2023 年 1-12 月，横

华国际证券实现营业收入 1,285.69 万港元，净利润 322.21 万港元。（经审计）

三、担保协议的主要内容

担保方式、担保金额、担保期限等条款由公司与合同对象在以上担保额度内

共同协商确定，以正式签署的担保文件为准，最终实际担保总额不超过本次审批

的担保额度。

四、担保的必要性和合理性

本次担保是为了满足子公司的经营需要，保障业务持续、稳健发展，符合公

司整体利益和发展战略，被担保对象具备偿债能力，不存在损害公司及股东利益

的情形，不会对公司的正常运作和业务发展造成不利影响。本次被担保对象为公

司合并报表范围内的子公司及其下属公司，公司能够对其日常经营活动风险及决

策进行有效控制并能及时掌控其资信状况，担保风险可控。

五、董事会意见

经公司董事会审议，担保事项均为合并报表范围内的子公司间的担保，未向

其他关联方提供任何担保。公司拥有被担保人的控制权，且其现有经营状况良好。

公司董事会认为，总体担保风险可控，有利于子公司业务的开展，对公司实际经

营不构成重大影响，且不存在违反相关规定的情况。董事会同意子公司上述担保

额度及设定有效期内每日担保余额上限的事项。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告出具日，公司及控股子公司已实际提供担保总额共计22,927.93

万人民币，占最近一期经审计净资产的6.18%。

截至本公告出具日，公司未对控股股东和实际控制人及其关联人提供担保，

亦无逾期担保的情形。

特此公告。

南华期货股份有限公司董事会

2024 年 3 月 9 日